
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MLNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRINCIA Nf 202L01.12-01 

Modalidade: Concorrência 42  2021.01.12.01 - Tipo: Menor Preço - Critério de 

Julgamento: Menor Preço Global. C Município de São Benedito/CE, através da sua 

Comissão Permanente de Licitação, te -na público para o conhecimento dos interessados, 

que no dia 15 de Fevereiro de 2021 à ONhOOmir,, dará início a Concorrência supracitada, 

que tem como objetivo a seleção < e proposta mais vantajosa para -  contratação de 

empresa especializada para execução ios serviços técnicos de manutenção de iluminação 

pública do Município de São Bened to/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados 

poderão adquirir o edital e seus anexo no endereço: Rua Paulo Marques, n 0  378. Centro, 

São Benedito/CE, no horário de e-rpediente das OBhOOmin às 12h00min. Demais 

informações, através do fone: (88)362--1347. 

ilo Benedito - CE, 12 de janeiro de 2021 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA I IUNICIPAL DE SOBRAL 

AVIS) DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO E 14512020 - SMS (BB Ne 851511) 

Central de licitações. Nova lata de Abertura: 28/01/2021, às 119h (horário de 

Brasilia). OBJETO: Registro de Preços çc ra Futuras e Eventuais Aquisições de equipamento 

de informática tipo computador portátil (notebook), que será destinado para a unidades de 

saúde da Secretaria Municipal da Saúdr conforme especificações constantes no Termo de 

Referência. Modalidade: Pregão Eletrôr co N° 145/2020 - SMS (88 NI 851511) - Adendo 

01. Valor do Edital: Gratuito. INFOF VIAÇÕES: Site: wwwsobralce.gov.br , (ACESSE - 

UCITAÇÕES) e à Rua Virrato de Medeiro, N' 1.250. 42  andar. Fone: (88) 3677-1254, Soixal-

CL, 

Sobral-CE, 14 de Janeiro de 2021. 

LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

AVIS( DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE 1 REÇOS N 9  112021-SEINF 

Comissão Permanente de 1 citação. Data de Abertura: 03/02/2021 às 091u. 

OBJETO: Contratação de empresa esp -cializada para execução de reforma do prédio 

situado entre as ruas Coronel João Babosa e Coronel Frederico Gomes, No 731, para 

instalação da sede da Secretaria Munir paI de Transito e Transportes, no municipio de 

Sobral/CE. Modalidade: Tomada de Pre os Ng 00112021-SEINF. Valor do Edital: Gratuito. 

INFORMAÇÕES: fite: http://Iicitacoes.sc  aral.ce.gov.br  e à Sua Viriato de Medeiros, N 

1.250, 4P  Andar, Centro. Fone: (88) 367 1-1157 A Comissão. 

Sobral-CE, 14 de Janeiro de 2021. 

KCISMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

AViSO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PIEÇOS 8v  6312020-SEINF 

Comissão Permanente de Li itação Data de Abertura: 02/0212021 às 0%. 

OBJETO: Contratação de empresa especr lizada para construção de praça no Alto Grande, 

município de Sobral/CE. Modalidade: 7 imada de Preços Nç 06312020-SEINF. Valor do 

Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: ht c//licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de 

Medeiros, N 1.250, 4ii Andar, Centro. E ne: (88) 3677-1157. A Comissão. 

Sobral-CE, 14 de janeiro de 2021. 

CAI MELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

PREFEITURA ML \JICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESEN :tAL N 9  2021.01.11.001P 

O Pregoeiro da Prefeitura Mui .cipal de Tarrafas, torna público que fará licitação 

na modalidade Pregão Presencial, autua ia sob o v  2021.01.11.001P. cujo Objeto é a 

Contratação de prestação de serviços na oração de 12 (doze) veículos seio condutor para 

suprir as necessidades de diversas Secr tarias deste Município, com data de abertura 

marcada pura o dia 28 de janeiro de 20 1, às 08h, na sala da Comissão Permanente de 

Licitação. Localizada na Rua São José o 2  270, Bairro Centro - Tarrafas/CE, maiores 

informações podem ser obtidas por ínterr édio do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas-CE, 14 

de janeiro de 2021. 

ISSN 1677-7069 	 N2  10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

l:oNsÓRcIo PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINOR' 	, 

AVISO DE SUSPENSÃO 	 á 1' . 

	

PREGÃO ELETRÔNICO N 212021 	 tu 	/1 Í'f. 	p 
(t 	 r 

Reabertura de prazo edital retificado 	 FL N'.'—'' 
O Consórcio Público da Região Polirrorte - CIM PDLINORTE, toma público s 	 Ç 

interessados a SUSPENSÃO SINE DIE da sessão do Pregão Eletrônico nv 00212021 -4j,ste a 
Reg stro Preços. Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar,. Proc. 14612021,1 `IX 	 1;p 

Torna público ainda que fica remarcada nova sessão de REABERTURA de 	 4 
do 'E nv 00212021 - Edital Retificado, para o dia 28101/2021 às 13:00 horas. O e 
Retiricado com a nova data e prazos deverão ser solicitados através do e-mail: 
cpl consorciopolinorteryaIsoa.com.br 	ou 	retirados 	através 	do 	sif e: 
www.consorciopolinorte.com.br  ou portal BEL: www.bll.org.br . 

LUANA GUASTI 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de ltapemirir -n, em atenção aos trabalhos 
do Pregão Eletrõnico n° 030/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 
de serviços técnicos continuados e especializados para a implantação, treinamento, suporte 
técnico, manutenção, cuistomização adaptativa, migração de dados, atualizações evolutivas 
e corretivas de solução integrada de software com as funcionalidades de: gestão de 
arrecadação tributário municipal, gestão de cemitério, auditoria e fiscalização municipal, 
administração de lTBl - Online, gestão de controle interno e gestão ambiental, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, convoca a empresa 
CAL 'RODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA para realizar prova de conceito, que ocorrerá no dia 
21101/2021 às 09 horas, nas dependências da Secretaria Municipal de Fazenda, situada à 
Rua 25 de Março. n 2  28, Centro. Cachoeira de Itapemirim/ES, CEP: 29.300-100. 

LAIS CRISTINA GASPAR CORRÊA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nu 212021 

O Município de Ecoporanga, por meio de seu pregoeiro torna público a todos 
os interessados a realização de pregão como segue: PREGÃO PRESENCIAL 00000212021. 

Objeto: Registro de preços para fritura aquisição de combustível derivados de 
petróleo (gasolina comum, óleo diesel SiO, óleo diesel interior SSOO e orla 32) para o 
abastncimento da frota dos veiculos próprio pertencentes ao município de [coporonga. 

Data de abertura: 2810112021. Hora de abertura: 09H00min. Credenciamento: a 
partir das 08h30míri. 

Processo: 795612021. 
IOT CEES: 2021.025E0700001.02.0002 
O edital deverá ser retirado no site www.ecoporanga.es.gov.br , após essa 

publicação. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 
Iicrtacaot9tecoporanga.es.gov.br  

LUCAS ANTUNES DE sÃ 

AVISO DE UCELAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a 
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico. O Edital 
estará disponível no sistema da BIL Compras, site: www.bll.org.br , para a licitação abai ia: 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 00003312020: 

Registro de preços para fraturas aquisições de equipamentos de informática. 
Licitação com cota reservada pura empresas enquadradas no regime da Lei complementar 
123106 e alterações. 

INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às OShOOmin do dia 1510112021. 
DATA E HORARIO ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA: às 08lr00min do dia 

01/022021. 
Processo: 89512020. 
ID: 2021.025E0700001.02.0003 

LUCAS ANTUNES DE SÁ 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 

AVISO DE CHAMADA PIJBUCA N° 112021 

Protocolo: até as 14:OOh do dia 09 de fevereiro de 2021. Abertura e Julgamento: às 14:30 
1, do cia 09 de fevereiro de 2021. 

O Município de Governador Lindenberg-ES, por intermédio do presidente da 
CPL que abaixo subscreve, torna público que foi instaurada a Chamada Pública n 2  
00112C21, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana. s/n. Centro. Governador Lindenberg-ES, ou 
atravér do sitio eletrônica: w-ww.governadorlirrdenberg.es.gov.br . Informações pelo 
telefone (27) 3744-5214 das 11:00h às 17:00b. 

EOIGAR CASAGRANDE 
LUI2 ALVES MATIAS 	

/ 	
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICI)AL DE VIÇOSA DO CEARÁ 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 
AVISO )E LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕN CO N 112021-SESA/SRP 

A Pregoeira Municipal comum a aos interessados que estará abrindo licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico cii 01121 21-SESA/SRP, cujo objeto á o Registro de Preços 

Para futura ir eventual aquisição de gase - medicinais, válvulas reguladoras e cilindros, o 

sistema receberá o cadastramento das t  ropostas até o dia 28 de janeiro de 2021, às 

0831Gb, a abertura e classificação das prol astas será às 08:1Gb, a disputa de lances será a 

partir das 09:00b (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos 

dias úteis após esta publicação nos site,: www.btrmrset.com.br , licitacoes.tco.cx.gov.br, 

reicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 128:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00fes. na 

Rua José Siqueira. 396, Centro. 

Viço ou do Ceará-CE, 14 de janeiro de 2021 

LÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELETRONICO N' 00312021 - PROCESSO N' 19049/2020, visando 
AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICO PARA A CASA DE ACOLHIMENTO II FUNCOP - 

SETAC 
Inicio Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 

Horas Do Dia 2810112021 
Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: As 08:00 

Horas C- Dia 2910112021 
Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 29/01/2021 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia 2910112021 
Edital através do cite do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 

www.gr:arapari.es.gov.br 
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.  

Guarapari. 14 de janeiro de 2021. 
RUTH ALVES PEREIRA RAOAEL 

Pregoeira 

I 	rue aou,nrrnio pude ir aorrr..,du rio rode, e- rimar:,,, 	 204 	 tmooerx, oso,du dxrdos'rrv —f~ Me ri' 2200 2 ar 241tnt0001. CP 

-. 	 i-no - It.e , -rge.efr/arsenirddade.hirnl pelo odjv OsJ000utOtttWOOl 	 que irsrTtro a W---de Claves Pibvas loaSielrv - iCc-n'aui. * 


